



A

Prefeitura Municipal de Tururu/Ce.

Ref.: Pregão Presencial nº 2506.01/2019

Data da abertura: 08/07/2019 – Horário: 08:30 horas.

Razão Social: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

CNPJ: N°01.193.818/0001-30 - CGF: N°06.970.824-0 - Inscrição Municipal: 130795-9

Endereço: Rua: Gilberto Câmara, n° 911. - Cep.: 60.320-280. - Bairro: São Gerardo – Fortaleza/Ceará - Fone: (85) 3064.1212

Email: licitacao@equiposmedicosfor.com

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 8076-4 - Conta Corrente: 800.038-7

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de **Material Médico Hospitalar, Medicamentos, Consumo e Instrumental Odontológico** para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu/Ce. Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constantes do Anexo I do presente Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 34 - PERMANENTE											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	MARCA	UNID.	DOAÇÃO	HOSP.	PSF	QUANT.	VALOR UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	APARELHO DE INALAÇÃO	NS	UNID.	0	8	20	28	R\$ 140,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 3.936,80	três mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
2	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL 1,3 LITROS	NS	UNID.	0	3	7	10	R\$ 450,80	quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 4.508,00	quatro mil, quinhentos e oito reais
3	BOMBA DE INFUSÃO	CONVIDIEN	UNID.	0	2	0	2	R\$ 9.094,76	nove mil e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 18.189,52	dezoito mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos

RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0



4	CAIXA TERMICA 32 LITROS	TECPLACE	UNID.	0	10	0	10	0	10	R\$ 133,20	cento e trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.332,00	mil trezentos e trinta e dois reais
5	ESFIGMOMANOMETRO COM ESTETOSCOPIO	PREMIUM	UNID.	0	40	40	40	80	80	R\$ 72,91	setenta e dois reais e um centavos	R\$ 5.832,80	cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
6	ESTETOSCOPIO (DUPLO)	SOLIDOR	UNID.	0	20	20	20	40	40	R\$ 17,09	dezesete reais e nove centavos	R\$ 683,60	seiscentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
7	KIT RESSUSCITADOR ADULTO	MD	UNID.	0	8	7	8	15	15	R\$ 178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
8	KIT RESSUSCITADOR INFANTIL	MD	UNID.	0	8	7	8	15	15	R\$ 178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
9	LARINGOSCOPIO KIT COMPLETO ADULTO	MD	UNID.	0	4	8	4	12	12	R\$ 439,14	quatrocentos e trinta e nove reais e quatorze centavos	R\$ 5.269,68	cinco mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos
10	MANOMETRO COMPLETO (PARA OXIGENIO)	RWR	UNID.	0	30	20	30	50	50	R\$ 223,20	duzentos e vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 11.160,00	onze mil, cento e sessenta reais
11	MESA DE MADEIRA RIGIDA PARA ECG (40 X 60)	EQMED	UNID.	0	1	7	1	8	8	R\$ 161,29	cento e sessenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.290,32	mil duzentos e noventa reais e trinta e dois centavos
12	OFTALMOSCOPIO	MD	UNID.	0	1	14	1	15	15	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
13	OTOSCOPIO KIT	MIKATUS	UNID.	0	5	9	5	14	14	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 4.130,00	quatro mil, cento e trinta reais
14	OXIMETRO DE PULSO PEQUENO	MD	UNID.	0	4	1	4	5	5	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
15	SELADORA	CRISTOFOLIS	UNID.	0	3	7	3	10	10	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
16	SONAR	MD	UNID.	0	5	10	5	15	15	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais	R\$ 7.605,00	sete mil, seiscentos e cinco reais
17	TENSIOMERO	SOLIDOR	UNID.	0	20	50	20	70	70	R\$ 62,29	sessenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.360,30	quatro mil, trezentos e sessenta reais e trinta centavos
VALOR DO LOTE											R\$	88.499,02	

oitenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e dois centavos

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE.
 FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0





VALOR DOS LOTES	R\$
oitenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e nove centavos	88.499,02

Valor global da proposta R\$ 88.499,02 (oitenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e dois centavos).

Prazo de Validade da proposta de Preços: **60 (sessenta) dias**.

Prazo de Entrega: que será de 05 (cinco) dias a contar do recebimento da Ordem de Compra.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

- A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços/contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e a legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal nº 003/2017, de 02 de janeiro de 2017, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.
- Que nos valores apresentados estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.
- Informamos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custo, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Informamos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, **que será de 05 (cinco) dias** a contar do recebimento da Ordem de Compra, por parte do licitante, no local definido possuindo, possuindo garantia contra qualquer defeito de fabricação, dentro do seu prazo de validade, e expresso em suas embalagens
- Informamos que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

CONFORME DECLARAÇÕES EM ANEXO.

Fortaleza, 22 de Julho de 2019.

EQUIPOS MEDICOS COM. REP. LTDA

Lucia Fontenele Ribeiro

Lucia Fontenele Ribeiro

RG: 930.021.778 – 11 SSP-CE

CPF: 727.281.673 - 20

SÓCIA.

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

